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Republika e Kosavés — Republika Kosova
Puaneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashiresa
Izborni Panel za Zalbe i Predstavke

Anr.1120/2021

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), né panelin e pérbéré nga gjyqtarét:
Milena Peri¢ kryesuese, Ferki Xhaferi dhe Adnan Konushevci anétarg, duke vendosur
pérkitazi me ankesén e Subjektit Politik Lidhja Demokratike e Kosovés (LDK), me seli né
Prishting, paraqitur kund&r Subjektit Politik Lévizjes Vetévendosjes (LVV), me seli n&
Prishting, dega n& Viti, pér shkak t& vendosjes s& posterit - banerit n& aférsi t& Qendrés sé
Votimit, pér Raundin ¢ Dyt t& Zgjedhjeve Lokale t& datés 14.11.2021, né& seancén e panelit
t& mbajtur me dat& 15.11.2021, mori kété:

VENDIM

Refuzohet ¢ pabazuar ankesa Anr.1120/2021 e datés 14.11.2021 , e Subjektit Politik Lidhja
Demokratike e Kosovés (LDK), me seli né Prishting, me t& cilin ka kérkuar q&é Subjektit
Politik Lévizjes Vet&vendosje (LVV), me seli né Prishting,dega n& Viti t’i shqiptohet gjobé
pér shkak t& vendosjes s& posterit-banerit né aférsi t& Qendrés s¢ Votimit, pér Raundin e Dyt&

t& Zgjedhjeve Lokale t& datés 14.11.2021.

Arsyetim

PZAP-i, mg dat& 14.11.2021, ka pranuar ankes&n Anr.1120/2021, nga subjekti politik Lidhja
Demokratike e Kosovés (LDK), me seli ng Prishting, t& paragitur kundér subjektit politik
Lévizjes Vetévendosjes (LVV), me seli né Prishting, dega n& Viti, me t& cilén pretendon se
aktivistét e subjektit t& tyre kan& vérejtur se subjekti politik L&vizja Vetévendosje dega né&
Viti, pérkatésisht kandidati p&r kryetar komune t& Vitis& Arsim Ademi nga subjekti politik ka
vendosur material Zgjedhor né baner t& kandidatit n& nj& distanc& me pak se 100 metra
distancé nga Qendra e Votimit shkolla 28 Néntori né fshatin Vérban Komuna e Vitisé,
Parashtruesi i ankesés thekson se ky veprim &sht& né kundérshtim me nenin 36 paragrafi 1

pika a) t&€ LZP-sé.

ME¢ tej parashtruesi i ankes€s ka kérkuar nga PZAP-i, q& subjekti politik LVV, t&

sanksionohet sipas legjislacionit né fuqi.



Paraqitési i ankesés, si déshmi p&r pretendimet e tij, ankes&s i ka bashkangjitur nj& fotografi

t& printuar t& kandidatit p&r Kryetar Komune nga Subjekti Politik LVV-s& Arsim Ademi.

PZAP-i, n&€ kuptim t& nenit 7 paragrafi 1, t& Rregullave dhe Procedurave t& PZAP-it, ¢ ka
njoftuar subjektin politik L&vizja Vetévendosje (LVV), pér ankesén q& &shté b&ré ndaj tij dhe
ka kérkuar g& t& pérgjigjet ndaj saj deri mé daté 14.11.2021, n& ora 17:00. N& pérgjigje n&
ankesé t& datés 14.11.2021, subjekti politik Lé&vizja Vetévendosje (LVV), konsideron se
pretendimet e subjektit politik Lidhja Demokratike e Kosovés jané jo t& drejta dhe t&
pabazuara, pér faktin se baneri i lartcekur nga lokacioni g& shihet n¢ fotografi &shté né&
distancé mé tepér se 100m nga gendra e votimit dhe se pér vendosjen e kétij baneri ekziston
edhe pélgimi i pronarit pér vendosjen e kétij baneri. Si déshmi ka bashkangjitur pélqimin e

dhé&né t& datés 12.11.2021 t& pronarit Nadir Sokolit nga fshati Vérban komuna e Vitisé.

PZAP-i, pasi q€ shqyrtoj dhe vierésoi ankesén gjeti se:
Ankesa éshté e pabazuar

Parashtruesi i ankesés me ankesé&n e tij pretendon se ne aférsi te shkollgs 28 Néntori né
fshatin Vérban Komuna e Vitis€ aktivistet e subjektit politik LDK kane hasur njé baner
reklamuese t& kandidatit pér kryetar te Komunés se Vitisé Arsim Ademi nga subjekti politik

LVYV t& ngjitur ne aférsi te shkollés n& mé pak se 100 metra nga gendra e votimit.

Neni 85.1 i LZP-s& pércakton: “ T¢ gjitha subjektet politike te cilat nuk i kane larguar
materialet e fushatave te tyre zgjedhore te vendosura brenda dhe rreth cilido vendvotim ose
gendér te votimit ne rreze prej 100 metra, ¢farédo materiali i tille i mbetur 24 oré para
Sillimit te votimit duhet te largohet nga anétarét e KVV-se ose Menaxheri i QV-se. Subjektet
politike te cilat nuk kane larguar ose jané gjetur duke postuar materiale te fushatés zgjedhore
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pas afatit kohor te vendosur duhet te raportohen ne PZAP pér shkelje te kétij ligji. ”.

Duke u nisur nga gjendja e konstatuar faktike, Paneli konstaton se nga provat e ofruara nga
parashtruesi i ankesés nuk mund t& identifikohet se baneri né fjalé &sht& vendosur afér ndonjé
Qendre t& Votimit, pér t& cilén pretendohet né ankesé sepse nga fotoja e ofruar nuk mund t&
identifikohet n& ményré bindése dhe t& qarté se objekti n& fjalé &shté shkolla fillore 28

Néntori né fshatin Vérban Komuna e Vitisé dhe nése e njéjta &shté duke u shfrytézuar si



Qendér e Votimit, n& ditén e votimit. P&r aq me tepér sipas dispozités se me sipérme (Neni
85.1 i LZP-s&,), largimi i materialeve do te duhej te kryhej nga ana e anétareve te KVV-s€ ose

menaxherit te QV-sé.

Nga arsyet e theksuar mé larté, duke bazuar nenin 118 par.1 t& LZP-s&, paneli vendosi si né

dispozitiv t& kétij vendimi.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Anr.1120/2021 mé datén 15.11.2021

Kryesuesja e Panelit-
Milena Dt dhep\v’e\
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Késhillé Juridike: Kundér kétij vendimi &sht€ e lejuar ankesa sipas nenit 118 paf’ 4 e si
s€, n& Gjykatén Supreme té Kosovés, brenda njézetekatér (24) oréve nga momenti: fwm@]@“s- R4
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